“ANTONINO GIUFFRÈ” PER PERCORSI DI SPECIALIZZAZIONE IN 

DIRITTO INTERNAZIONALE O DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA 

Vista l’intenzione del Dott. Gaetano Giuseppe Giuffrè e dei Fratelli e della Famiglia 

Giuffrè di donare in un’unica soluzione € 56.000,00 (cinquantaseimila euro) al Centro 

Internazionale Studi Gentiliani-ETS (d’ora in avanti CISG) per istituire 4 borse di studio 

per studenti meritevoli, dedicate al padre Antonio Giuffrè,  

Vista la richiesta del Dott. Gaetano Giuseppe Giuffrè e dei Fratelli e della Famiglia

[...]

Considerato che il CISG ha deciso di dare subito seguito alla volontà del donante 

conferendo, per l’A.A. 2025-2026, le prime 2 borse di studio intitolate ad “Antonino 

Giuffrè”. 

Art. 1 – Oggetto e finalità 

Il CISG istituisce il presente bando per l’assegnazione di n. 2 (due) borse di studio 

dell’importo di € 14.000,00 (quattordicimila/00) ciascuna, da attribuire a laureati in 

Diritto internazionale o in Diritto dell’Unione Europea, costituendo titolo preferenziale 

nella valutazione comparativa il conseguimento della laurea in una università con sede 

legale nella Regione Marche.

[...]

• Motivazione e potenziale impatto sul percorso professionale: max 15 punti 

• Referenze accademiche: max 5 punti 

Il punteggio massimo è pari a 100. Le borse verranno assegnate ai primi due candidati in 

graduatoria. 

Art. 5 – Importo e modalità di erogazione 

L’importo di ciascuna borsa è di € 14.000,00 (quattordicimila euro), al lordo di eventuali 

ritenute di legge. 

L’erogazione avverrà in due rate: 

• 40% entro un mese dalla proclamazione dell’assegnazione della borsa di studio 

• 60% alla fine di un soggiorno di studio all’estero, in un paese diverso da quello